
Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Ayuntamiento

Cabildo 0 0 0 0 0 0

Presidencia Municipal 38,040,807 6,104,000 44,144,807 7,619,178 7,619,178 36,525,630 

Sindicatura 7,513,773 222,400 7,736,173 1,901,453 1,901,453 5,834,720 

Regiduría 44,069,844 217,465 44,287,309 7,980,794 7,980,794 36,306,515 

Secretaría del Ayuntamiento 33,797,069 1,282,889 35,079,958 9,089,901 9,089,901 25,990,057 

Organo de Control Interno 19,567,797 220,224 19,788,021 2,776,182 2,776,182 17,011,839 

Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

Administración Pública Municipal

Presidente Municipal 438,058,213 63,667,019 501,725,232 94,744,014 94,744,014 406,981,218 

Desarrollo Económico 173,338,104 21,093,430 194,431,533 30,274,502 30,274,502 164,157,031 

Desarrollo social 962,572,061 123,420,215 1,085,992,276 173,225,600 173,225,600 912,766,676 

Servicio Público de Tránsito 26,490,168 -203,320 26,286,848 6,252,698 6,252,698 20,034,149 

Dirección de Obras Públicas 577,974,089 236,764,639 814,738,728 75,231,932 75,231,932 739,506,797 

Policía Municipal Preventiva 47,483,427 6,410,000 53,893,427 9,229,917 9,229,917 44,663,510 

Tesorería 140,343,546 13,278,350 153,621,896 33,521,035 33,521,035 120,100,862 

Total del Gasto 2,509,248,898 472,477,311 2,981,726,209 451,847,205 451,847,205 2,529,879,004 

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

Concepto

Egresos

Subejercicio

H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVI Legislatura 2021-2024

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificación Administrativa

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0



Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

1 Presidencia Municipal 38,040,807 6,104,000 44,144,807 7,619,178 7,619,178 36,525,630 

2 Sindicatura 7,513,773 222,400 7,736,173 1,901,453 1,901,453 5,834,720 

3 Regiduría 44,069,844 217,465 44,287,309 7,980,794 7,980,794 36,306,515 

4 Secretaría del Ayuntamiento 33,797,069 1,282,889 35,079,958 9,089,901 9,089,901 25,990,057 

5 Organo de Control Interno 19,567,797 220,224 19,788,021 2,776,182 2,776,182 17,011,839 

6 Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

7 Presidente Municipal 438,058,213 63,667,019 501,725,232 94,744,014 94,744,014 406,981,218 

8 Desarrollo Económico 173,338,104 21,093,430 194,431,533 30,274,502 30,274,502 164,157,031 

9 Desarrollo social 962,572,061 123,420,215 1,085,992,276 173,225,600 173,225,600 912,766,676 

10 Servicio Público de Tránsito 26,490,168 -203,320 26,286,848 6,252,698 6,252,698 20,034,149 

11 Dirección de Obras Públicas 577,974,089 236,764,639 814,738,728 75,231,932 75,231,932 739,506,797 

12 Policía Municipal Preventiva 47,483,427 6,410,000 53,893,427 9,229,917 9,229,917 44,663,510 

13 Tesorería 140,343,546 13,278,350 153,621,896 33,521,035 33,521,035 120,100,862 

Total del Gasto 2,509,248,898 472,477,311 2,981,726,209 451,847,205 451,847,205 2,529,879,004 

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

Concepto

Egresos

Subejercicio

Clasificación Administrativa

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0


